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1.ВОВЕД 

 

Според членот 108 и 122 од Законот за основно образование (Сл.весник на РСМ бр. 161/19), Концепција за деветгодишно основно 
воспитание и образование во училиштето, членот 12-17 од Статутот на ООУ „Вук Караџиќ“ Куманово, наставните планови и 
програми за основно образование донесени од Министерството за образование и наука, на предлог на Наставнички совет и 
Училишниот одбор на седницата одржана на 01.07.2022 година до Совет на општина Куманово предлагa Годишен извештај за 
работа на училиштето за учебна 2021/2022 година. 

 Годишниот извештај за работа на училиштето за учебната 2021/2022 е изготвен врз основа на извештаи на наставниците и 

стручните соработници, како и врз основа на увид во реализацијата на Развојниот план и годишната програма за работа на 

училиштето од страна на тимот за следење и евалуација, директорот и психолошко-педагошката служба, училишната 

документација и извештаи од страна на Државниот просветен инспекторат од посети во текот на училишната година и извештај од 

извршен интегрален увид од 23-25 април 2019 година; извештаи од редовни инспекциски надзори од инспектор за труд и социјална 

политика, инспекторат за безбедност и инспекторат за здравство.  

  

 

2. ЛИЧНА КАРТА НА УЧИЛИШТЕТО  

 

 -Општи податоци за училиштето: 

Име на училиштето ООУ„Вук Караџиќ“ 

адреса, општина, место  Ул.„Браќа Филиповиќ“ 17 Куманово 

телефон 031 424314 

фах 031 242314 

е-маил ouvk60@yahoo.com 

основано од Собрание на општина Куманово-Секретаријат за 

општествени дејности бр. 11-9097/1 од 7.12.1978 

Верификација- број на актот  Решение од МОН бр 10-1030/3  

Година на верификација 5.6.1995 

Јазик на кој се изведува наставата Македонски  јазик 

mailto:ouvk60@yahoo.com
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Година на изградба 1974 

Тип на градба цврста градба 

Површена на објектот 2713м² 

Површина на училшниот двор 1400 м² 

Површина на спортски терени и игралишта 800м² 

Училиштето работи во смена Во две смени 

Начин на загревање на училиштето Самостојно парно греење 

Број на одделенија 9 

Број на паралелки 18 

Број на смени 2 

Статус на еко-училиште (зелено знаме, сребрено или бронзено 

ниво) 

/ 

Датум на добиен статус / 

 

-Просторни услови за работа на училиштето: 

Вкупен број на училишни згради 1 

Број на подрачни училишта 0 

Бруто површина 3345 м² 

Нето површина 2713м² 

Број на спортски терени 1 

Број на катови П+1 

Број на училници 17 

Број на помошни простории 3 

Училишна библиотека 1 

Начин на загревање на училиштето парно греење 
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   Материјално технички 

услови 

 

 

ЛЦД проектори-2; Лап топ за ученици во одделенска настава-64 и 6 полначи; Куќишта-13 ;Број на лап 

топ за наставници-26; Персонални компјутери-5; Кабинет по информатика- 1 сервер, 4 рутери, 4 свич 

и 10 компјутери со Виндовс; Принтери-2; Комбиниран апарат-принтер,скенер и копир 2; Фотокопир-1; 

Електронски табли-3, проектори-3, деск топ кимпјутери-2 и лап топ за наставници-1, таблети за 

ученици-4 

Флип камера-1; Дигитална фотокамера-1; Звучници-2; ТВ приемници-2; ДВД со УСБ приклучок -1; 

Сателитска антена -1;Хармониум-1; Дигитални касетофони-3;Опрема за кабинети по физика и хемија 

од грантот„Тоше Проески“;Табла за флип чарт со ногарки-2;Платно за проекции-1;Бела магнетна 

табла- 4,Пинг понг маса со рекети и мрежа-2;Шаховски табли- 10 

Наставни средства по математика и природни науки-модели на дропски, геометриски тела, часовник, 

конструкторски прачки, нумерички стапчиња; 6 комплети дидактички материјали за Кембриџ 

програма 1-3 одделение; 6 повеќенаменски интерактивни календари  и библиотеки на тркала за 

одделенска настава  од Фондацијата „Чекор по чекор“ 

Наставни средства по ТО- компјутерски управувани контролни уреди со упатство за работа- 2 

комплети, 1 комплет на едукативен робот, 5 комплети за работа на соларна енергија 

Набавени материјално 

технички средства 

- 83 парчиња лектирни изданија за училишна библиотека; Прирачник за наставници по македонски 

јазик и одделенска настава- 3 примероци; потрошен материјал за настава по хемија, спортски 

риквизити за физичко и здравствено образование (топки и јажиња за скокање); 10 клупи за 

компјутери; донации од Проектот Мозаик-5 фудбалски топки, 5 хулахопи,1 сет чуњеви, 1 пумпа; 

донација од Фондацијата Градиме заеднички мостови-3 топки за одбојка,2 топки за кошарка,2 топки 

за фудбал,10 јажиња за скокање, 2 пикада, 2 обрачи и 2 табли за кошеви, 2 гола за ракомет; 56 

маици за ученици, прибор за одржување на еко акции, садници за озеленување на училишен двор 

(150 парчиња); 1 лулашка, 1 клацкалка, 3 жардињери со клупи за седење за училишен двор; 10 

фудбалски топки донација од католичка црква во Куманово; поставен паркинг за велосипеди; 

поставена рампа на влезните скали; 119 книги белетристика и класична литература донација од 

МОН во рамките на Проектот „Ѕвезди на светската книжевност“; 50 книги, донација од МОН од 

едицијата Ѕвезди на светската книжевност; донациаја од НВО Садакаја-3 душеци и 2 медицинки, 

2+2топки за кошарка, 3 ЦД плеери; 2 глобуса, хартија и хамер во боја, 2 модела на конкавно 
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-Структура на училиштето: 

Членови на училиштен одбор (име и презиме) Вкупно 7 членови-  

1.Од Наставнички совет: Фросина Ефремовска, Драгана Поповиќ 

Ивановска, Јасмина Трајчевска 

2.Од Совет на родители: Горан Павловски, Александра Антевска, 

Драгица Орозовска  

огледало, постер Сончев систем, 2 динамометари, 3 лакмуси, пластифицирани бројни оски, 

предметни и покровни стакла за микроскоп, лупа, термометар модел на око и модел на уво; 

4комплета мрежа, рекети и топчиња за бадминтон, 4 топки за одбојка, 1 ќуле, географски карти на 

Европа, Македонија и Северна Америка; 8 плутани табли; 3 зелени табли, 1 флип чарт табла со 

ногарки, 1 историски глобус, модел на дропки;  2 постери од проектот Мултиетничка интеграција во 

образованието; професионален фотоапарат и наставен материјал од грнат во вредност од 60 000 

мкд од „Проектот Поддршка на мулиетничко образование“; наставен материјал (хартија, хамери, 

лепак, тонери и сл) во вредност од 30000 денари од добиен грант од МОН за поддршка на 

мулиетнички воннаставни активности со решение бр.20-17167/1 од 28.12.2019;Прирачници граматика 

на македонски јазик; ваучер од Арс ламина: картички и постери за одделенска настава; електронски 

прирачник за користење на Микрософт Тимс; Упатство со прирачник за одржување на училишни 

објекти-2; 3 смарт табли, 3 проектори, 2деск компјутери, 2 лап топ за наставници; 10 таблети за 

ученици; наставни средства за физичко и здравствено образование во одделенска настава; 

нагледни средства за природни науки и општество во одделенска настава, нагледни средства за 1 и 

4 одделение по нови наставни програми; нагледни средства за кабинети по физика, хемија и 

биологија и музичко образование; косилка за одржување на зеленило,  апарат за заварување, 

делови за поправка на дребонг. Прирачници „Упатсво за комбинирана паралелка“,„Водич во 

воннаставни активности“,„Концепција за инклузивно образование“;„Стратегии, модели и техники за 

успешно менаџирање со одделението или класот“, „Вовед во педагогија“ од проф.др Розалина 

Попова Коскарова; материјали за граѓанско образование; лап топ и лцд проектор од МЦГО; Учебник 

„Активен живот со високи психофизички и ментални перформанси“ од Никола Котевски 
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3.Од локлана самоуправа:  Милена Јовановска 

4. Ученички парламент: Ивана Петрушевска, Леона Стојановска 

Членови на совет на родители (име и презиме) Вкупно18 членови               
1-1  Надица Костовска                       5-2. Марија Петковска 
1-2  Маја Досијевска                          6-1. Горан Павловски-претседател 
2-1  Мирјана Михајловиќ                    6-2. Елизабета Пандиловска-зам                              
2-2  Анета Марковска Поповска     7-1. Маја Крстевска 
3-1 Ајредин Сабедино                          7-2. Емилија Димковска 
3-2.Паула Трајковска            8-1. Оливер Митровски 
4-1. Александра  Антевска                 8-2. Марина Колевска-секретар- 
4-2. Клаудија Антоновска                     9-1  Фросина Гиевска 
5-1. Драгица Орозовска Јовановска   9-2- Кристина Богдановска 

Стручни активи (видови) Стручен актив на одделенска настава,  

Стручен актив на природна група предмети и  

Стручен актив на општествена група предмети 

Одделенски совети (број на наставници) Совет на одделенски наставници-10+ 3 стручна служба 

Совет на предметни наставници-19+3 стручна служба 

Членови на ученичка заедница (бр на ученици) 16 ученици -4:машки, 12 женски од 6-9 одделение 

Членови на еко-одбор (број) 22 

СИТ-тим за мултиетничка интеграција 7 

-Наставен кадар: 

Одд. вкупно Етничка и полова структура на вработените 

Македонц Албанц Турци Роми Срби 

м ж м ж м ж м ж м ж 

Број на вработени 41 8 26 / / / / / / 3 4 

Број на наставен кадар 27 5 18       / 4 

Број на стручни соработ 3 / 3 / / / / / / / / 

Административни работ 1 / 1 / / / / / / / / 

Техничка служба 9 3 3 / / / / / / 3 / 
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Директор 1 / 1 / / / / / / / / 

 

-Степен на образование на вработени: 

Образование Број на вработени 

Високо образование 27 

Виша стручна спрема 5 

Средно образование 8 

ВКВ 1 

 

-Старосна структура на вработени: 

Години Број на вработени 

20-30 0 

31-40 11 

41-50 10 

51-60 12 

61> 8 

 

Ученици: 

 

 

 

 

 

 

БРОЈНА ПОЛОЖБА 

ПОЛ ЗАПИШАН ПРИДОЈДЕН НАПУШТИЛ ОСТАНАЛ 

машки 42 1 1 42 

женски 56 1 2 55 

вкупно 98 2 3 97 
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 Наставен јазик- 

македонски 

Наставен јазик- 

албански 

Наставен 

јазик- турски 

Наставен јазик- 

српски 

Број на паралелки 18 / / / 

Број на ученици           97 / / / 

Број на наставници           27 / / / 

Одд. Бр. на 

паралелки 

Бр. на 

ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Алба Турци Роми Срби други 

м ж м ж м ж м 

 

ж м ж м ж 

I 2 6 0 4     1 0 1 0   

II 2 10 7 2     0 0 0 1   

III 2 4 1 2     1 0 0 0   

IV 2 11 4 5     1 1 0 0   

V 2 14 6 5     2 0 0 1   

I – V 10 45 18 18     5 1 1 2   

VI  2 14 3 7     1 2 1 0   

VII 2 10 1 4     1 3 1 0   

VIII 2 11 2 7     1 0 0 0 1 0 

IX 2 17  6 7         0 1 1 2   

VI - IX 8 52 12 25      3 6 3 2 1  

I - IX 18 97 30 43              8 7 4 4 1  



U~ili{te kompetentno za akcija                                                                                                                                                                    Godi{nен извештај za rabota vo u~ebnata 2021/2022 
-od vizija do promena-  

 

ОOU”Vuk Karaxi}” Kumanovo, Ul.Bra}a Filipovi} 17;Tel.fah.031/424-324  e-mail: ouvk60@yahoo.com 

 
10 

3. ВИЗИЈА И МИСИЈА 

 

Сметаме дека со целокупното залагање на наставниот кадар,стручните органи на училиштето како и организациите на 

учениците и родителите, соработката со локалната заедница полека се стремиме кон остварување на визијата и мисијата 

на училиштето. 

 

ВИЗИЈАТА кон која се стремиме е училиштето да стане место каде сите субјекти во него ќе се чуствуваат слободно и безбедно, 

каде максимално ќе ги развијат своите потенцијали и ќе станат компетентни за акција ( да донесуваат одлуки, да се одговорни за 

своите постапки, да ги знаат своите права, да ги почитуваат правата и разликите на другите и да развиваат мултикултурна средина, 

да се грижат за својата животна средина,активно да учествуваат во животот на училиштето, да превземаат акции и да прават 

промени)  

МИСИЈА на училиштето е развивање на холистички концепт на воспитно образовната дејност-градење на здрава и 

стимулативна средина во која сите субјекти во училиштето ќе имаат еднакви и оптимални можности да развијат знаења, вештини и 

здрава животна филозофија.  

 

4.СТЕКНАТИ ИСКУСТВА  

 

Во текот на учебната година се користеа искуства, стекнати знаења и вештини од повеќе обуки, реализирани проекти и 

активности. Најголемо позитивно влијание врз подобрување на квалитетот на наставата имаа следните: 

- Стекнати добри практики преку вебинарите организирани од порталот ЕДУИНО и Биро за развој на образование  во услови на 

реализација на настава на далечина. 

- Позитивни  искуства од ПЕП проектот во областа на наставата и оценувањето на постигнувањата на учениците-повеќе наставници 

се сертифицирани во овие области 

-Математика со размислување- во одделенска настава со наставници обучувачи и  сертификатори 

-Стекнати интеркултурни компетенции на наставниците преку кои наставниците во редовни и воннаставни активности реализираат 

содржини за запознавање прифаќање и почитување на различни култури и меѓуетничка интеграција на учениците 

-Искуства од проектот „Со читање до лидерство"- Читаме учиме и се забавуваме со кои наставниците се стекнаа со компетенции 

преку користење на различни методи и техники да го олеснат совладување на наставниот материјал на учениците. 
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- Позитивни  ефекти во областа на професионално  усовршување на наставниците во областа на ИКТ во наставата, наставни 

методи и техники, оценување, работилници, микрософт иновативни наставници, Интел натпревар, нагледни часови,-така што 

секојдневна пракса за најголемиот број на наставници станаа новите методи и техники во подучувањето и оценувањето и ИКТ во 

наставата 

- Позитивни искуства од проектот за унапредување на здравје во училиштето за интерактивен пристап во подучувањето, активно 

учество на учениците во животот на училиштето, холистички пристап во воспитно образовната работа-резултира со активна 

ученичка заедница, ученици кои знаат да проценат потреба, да направат акција и да добијат промена што е исполнување на 

визијата на училиштето  

-Проектот Безбедни училишта подржан од Совет на општина Куманово, СВР и ОБСЕ и оваа година продолжи со  реализација во 

основни училишта и влезе како редовна активност во програмата на училиштето. Формираните тимови на ниво на паралеки од 6-9 

одделение и тим на ниво на училиште имаат повеќе активности во текот на целата учебна година од областа на меѓусебно 

запознавање и  почитување на други култути и националности, дружење и учење; во училиште тимовите се организираа за да ја 

зголемат безбедноста  во училиштето и околината вклучувајќи ги сите организации и органи на училиштето-ученичка заедница, 

Совет на родители, вработените итн. иницираа повеќе барања за соработка со СВР Куманово, ООУ Наим Фрашери. 

-Еко проектот- покрај почетните тешкотии во реализацијата на проектот од недоволна обученост на наставниците, непознавање на 

материјата, немање литература, оваа учебна година работите доаѓаат на свое место, со добра организираност на еко одборот, еко 

патролите, добро обмислени акции и кампањи се подготвуваме идната година да се кандидираме за зелено знаме 

-Проектот превенција на насилство во комбинација со проектот за безбедно училиште и мултуикултурна интеграција ја издигнавме 

свесноста за потребата од обуки за ненасилсно решавање на конфликти и медијација како непходни вештини со кои треба да се 

стекнат младите во секојдневното современо живеење. 

-Училиште на 21 век-микробит 

-Во рамките на Проектот Мултикултурна интеграција во обрзованието- повеќе генерации на ученици во последователен редослед 

со мешен состав на наставници од ООУ Вук Караџиќ и ООУ Наим Фрашери и Дитуриа од Липково реализираа мултикултурни 

работилници, воннаставни активности од областа на културата и уметноста, екскурзии, посети и младински кампови во соработка со 

ЦИД, УНИЦЕФ и ПРЕК; МЦГО и УСАИД; Мировна акција и Доверба Куманово и се стекнаа со знаења и вештини за живот и работа 

во мултикултурни интегрирани училишта 

-Проектот Безбедни училишта подржан од Совет на општина Куманово, СВР и ОЕПСЕ започна со реализација во основни училишта 

и влезе како редовна активност во програмата на училиштето. Формираните тимови на ниво на паралеки од 6-8 одделение и тим на 
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ниво на училиште имаа повеќе активности во текот на целата учебна година од областа на меѓусебно запознавање и  почитување 

на други култути и националности, дружење и учење; во училиште тимовите се организираа за да ја зголемат безбедноста  во 

училиштето и околината вклучувајќи ги сите организации и органи на училиштето-ученичка заедница, Совет на родители, 

вработените итн. Иницираа повеќе барања за соработка со СВР Куманово, ОУ Наим Фрашери 

-Еко проектот- покрај почетните тешкотии во реализацијата на проектот од недоволна обученост на наставниците, непознавање на 

материјата, немање литература, последните учебни години со добра организираност на еко одборот, еко патролите, добро 

обмислени акции и кампањи се подготвуваме идната година да се кандидираме за зелено знаме 

-Проектот превенција на насилство ги обучи училишните тимови да изготват добра ревизија и добра училишна политика на 

сеопфатна програма за превенција на насилство и интервенција во случај на инциденти, Во комбинација со проектот за безбедно 

училиште и мултуикултурна интеграција ја издигнавме свесноста за потребата од обуки за ненасилсно решавање на конфликти и 

медијација како непходни вештини со кои треба да се стекнат младите во секојдневното современо живеење. 

-Добри резултати даде и соработката со бизнис секторот во општината – ЈП Козјак Куманово кои донираа материјал за 

реконструкција на ѕидови во училиштето- малтерисување (песок, цемент и усје мал), ЈП Чистота и зеленило во озеленување на 

скалите, сечење на суви дрвја пред училиштето, МВР Куманово во проектот Безбедни училишта; Агрофинал/картонажа во 

собирање и дистрибуција на стара хартија; ДПТГУ Бајдевски; Аудит Стојчевски, Народна банка на РМ, Општина Куманово за 

реализација на проектот Реконструкција на ООУ Вук Караџиќ со донација од Владата на Јапонија за 2016 година; Арс инженеринг, 

Куманово План, Дрво пром Дооел Мородвис Зрновци, Кочани, Инком инженеринг, во реализација на проектот Рехабилитација на 

ООУ Вук Караџиќ со инвестиција од МОН; БФ Адис Куманово во реконструкција на тоалети и влезна порта на дворот на училиштето. 

-Соработката со НВО во општината и РМ- ЦИД Куманово, Мировна акција од Прилеп, Доверба Куманово, ТВ плус, Садакаја од 

Тетово, Коло српских сестара Куманово (проектот „Хероине великог рата“ и доделување на награди на ученици за Св. Сава); 

Удружена српска заедница во Куманово (одбележување на Св Сава) овозможи наши ученици и наставници да станат дел на 

манифестации,конкурси и донации 

-Соработката со учителско друштво Лесковац овозможи наши ученици и наставничка да станат дел од  Меѓународен „Креф“-

Фестивал на едукативни филмови – Просветни оскари 2017,2018 и 2019 година 

-Учество на учениците и вработените во училиштето во проектот на Здружението ЦИВИС за мултикултурно оштество на тема 

Повеќе култури –повеќе вредности. 
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Училиштето се стекна со Сертификати: 1. Сертификат за квалитет IASS 2019:2021; 2.Сертификат за општествена одговорност 

IASS 2020:2022; 3. Сертификат за квалитет IASS 2021:2023 со златен печат; 4. Сертификат за животна средина IASS:ENV.C 

2021:2023; 

 

5.РЕАЛИЗИРАНИ ПОДРАЧЈА, ПРИОРИТЕТИ И ЦЕЛИ  

 

 Професионално усовршување на наставниот кадар: 

 

Претходните години најчеста форма за перманентно унапредување на работата на наставниците се организираните семинари 

организирани од Биро за развој на образованието, УСАИД и следење на стручната литература.  

Во текот на учебна 2021/2022 година наставниот кадар ги посетуваше следните обуки: 

РБ Тема на обука Организатор на обука Учесници Датум 

1. Состаноци со Министерка на 

образование за услови и тек на 

наставно образовниот процес по нови 

наставни програми 

МОН/Микрософт Тимс и ЗООМ платформа директор 25.8.21 

1.9.21 

3.9.21 

22.9.2021 

26.11 21 

2. Обука за стручен испит по нови 

правилници 

МОН, ДИЦ Директор 17.9.21 

3. Работилница за имплементација на 

МКФ-регионален центар во Куманово 

Сојуз на специјални едукатори и 

рехабилитација на РСМ, УНИЦЕФ, 

Национално координатевно тело за 

спроведување на Конвенција на ООН 

Директор 

Стручна служба педагог и психолог 

родители 

19.5.2022 

 

 

4. Обука на наставници за нови наставни 

програми за 1 и 4 одделение и 

упатства за оценување за учебна 

2021/22 година   

БРО/ ЗООМ платформа Сите наставници кои предаваат во 

1 и 4 одделение 

23.8.21 

28.8.21 

5 Инструкции за користење на дигитални 

учебници 

МОН Лила Андоновска 

Јелена Мандиќ 

13.8.21 
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Тања Величковска 

6. Он лајн курс со ресурсен центар 

Иднина Скопје 

БРО,МОН Членови на инклузивен тим 30.8.21 

7. Обука за безбедност при работа Лиценцирана фирма ЛМ Безбедност Сите вработени 26.10.2021 

8. Он Лине вебинари на повеќе теми БРО, УНИЦЕФ Јасмина Трајчевска 

Биљана Масевска 

27.10.21-

15.12.21 

9. Обука за Смарт табли  Тримакс Наставници од одделенска  и 
предемтна настава,   

15.10.2021 

10 Обука на наставници, училишни 

администратори за ЕСАРУ 

ЕУ Проект „Подобрување на квалитет на 

податоци и зајакнување на и креирање на 

политики“ 

Дејан Евтимов 
Тања Величковска 
Розита Ѓорѓевиќ 

23.8.21-

30.12.21 

10. Спречување и борба против трговија 

со деца 

БРО, МОН, Совет на Европа во Скопје, 

Европска Унија 

Училишен тим за професионален 
развој и Анита Младеновиќ; 
Јелена Мандиќ 

24.11.21 

11 Он лине обуки на повеќе теми Мировен корпус 3 Тања Величковска 23.11.21-

1.3.22 

12 ЕДУ Вебинер: Мултидисциплинарна 

интеграција низ пример на предмет 

историја иопштество 

МОН, УНИЦЕФ Милева Илиевска 9.12.21 

13 Зајакнување на глсот на жртвите преку 

инклузија и трансформација на 

наративите 

Мировна акција Николче Јакимовскаи .11.21 

14 Есенски вебинар за професори и 

наставници по географија:  

Пролетен вебинар 

  

 

Македонско географско друштво,Институт за 

географија ПМФ Униерзитет Св.Кирил и 

Методиј Скопје 

Зорица Китановска 29.11.2021 

16.3.22 
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15. Пополнување на он лине прашалник 

„Анализа на состојба со настава на 

различни наставни јазици во основни 

училишта“ 

МОН директор 2.12.2021 

16. Обука за ХРМИС (ИСЧУР) 

 

МИОА Жаклина Масевска 

Рената Крстевска 

17 -20.12.21 

17. Обука за проект Отворен ден“-

Граѓанско образование 

БРО Драгица Јовановска 

Стручна служба 

директор 

Јуни 2021 

18 Поттикнување на демократска клима 

во училиштето 

Интернационализација на образование 

преку он лине учење и виртуелна 

мобилност 

Програма за животни вештини и личен 

развој на учениците 

МЦГО,МОФ 

Ерасмус+ Универзитет во Истанбул, бизнис 

школа ДОБА Словенија; Универзитет 

Витаутас Магнус Литванија, Институт за 

комуникациски студии РСМ 

МЦГО, БРО 

Драгица Јовановска 21.5.2021 

15.6.2021 

16-17.6.2021 

10-15.5.22 

20 ЕДУИНО вебинари 

Придобивки и предизвици од 

реализирана он лине 

БРО 

Центар за иновации и дигитална едукација 

ДИГ-ЕТ Скопје 

Здружение на просветни работници на град 

Скопје 

Јелена Мандиќ 4-29.11 2021; 

1,15.12.2021 

10.5-25.5.22 

 

21 Обуки за алатки  Canva,LearningApps, 

Mathigon; Gejmifikacija 

Здружение на одд наставници 

Институт за модерно образование 

Јелена Мандиќ 22-

23.2;17.3;11.

4.22; 8.4.22 

22 Интеркултурално образование, модул 

Ц 

Нансен дијалог Скопје-тренинг центар з 

интеркултурално образование 

Јелена Мандиќ .2-.3.22 

23 Меѓународна конференција СТЕМ Образовни центар СТЕМ Јелена Мандиќ 18-19.5.22 
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24 Обука за имплементација 

фотоволтаични централи за заштеда 

на електрична енергија 

ЛЕСС-Општина Куманово, Регулаторна 

комисија, ЕВН 

директор 6.5. 2022 

25 Пополнети прашалници за граѓанско 

образование 

БРО,МОН Драгица Јовановска 14.2.2022 

26. Регулирање на статус на прераснати 

ученици од ромска националност 

Општина Куманово- Актив на националности директор 28.4.2022 

27. Неформално образование во училишта 

преку користење на извиднички методи 

на работа 

Сојуз на извидници на РСМ Ивица Ѓоргиевски 

Филип Зарковски 

Јелена Мандиќ 

7-8.5.2022 

28 Регионална Конференција АНН-ЕХ-ЈУ 

„Свијет образовања брише границе“-

Сараево,22 

Асоцијација на наставници од поранешни YU 

држави ANN-EX-YU 

Јелена Мандиќ 25-30.5.2022 

29 Потреба од засилена реализација на 

воспитна компонента во училиштата 

Предавач проф д-р Розалина Попова 

Коскарова Педагошки факултет „Климент 

Охридски“ Скопје 

Одделнски и предметни 

наставници 

Стручна служба 

16.6.2022 

30. Обука на наставници за нови наставни 

програми за 1 и 4 одделение и 

упатства за оценување за учебна 

2022/23 година   

БРО Сите наставници кои предаваат во 

1 и 4 одделение 

30.6.-

1.7.2022 

 

 

 Одржани обуки и дисеминации-2021/20222 

 

Наставник Дата Обука/семинар/вебинар Организатор Место 

Лила Андоновска 

Јелена Мандиќ 

Тања Величковска 

22.09.2021 Инструкции за родители за 

користење на дигитални 

учебници во 1 и 4 одд 

дисеминација Куманово 
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Стручна служба 22.1.2021 

10.5.2021 

Концепција за основно 

образование-расправа за 

наставници и Совет на родители 

десеминација Куманово 

Јелена Мандиќ 16.6.2022 БРО- ЕДУИНО Амбасадор Изработка на материјали Скопје 

 

 Подобрување на условите за работа: потребата е согледана од Развојниот план на училиштето за период 2020-2024 година, 

Самоевалуацијата 2020 и Годишната програма на училиштето за учебна 2021/2022 година : 

Во текот на 2021/2022 година се продолжи со опремување на училиштето и со подобрување на условите за работата, зголемување 

на безбедноста на учениците во склад со развојниот план на училиштето донесен за 2020-2024.  

-Училиштето и оваа учебна година обезбеди материјални средства потребни за во настава како донација на Х.З.Г Садакаја и тоа : 1 

Демостративен часовник, 1 Вага за течност и тежина, 1 Мини систем, 2 Зелена табла, 2 Плутана табла, 2 Едукативни игри по 

математика, 2  Едукативни игри по македонски, 2 Постери свет на животни, 2 Танграм, 4 Броеви до 100 – слика, 2 Азбука кирилица 

печатна и ракописна, 2 Азбука латиница , 3 Дидактички материјали за 1,2,3 одд.  

Пакет едукативни материјали и училишен прибор беа дел од училницата на I-1одд.добиени од страна на тренинг центар за 

интеркултурно образование Нансен Дијалог Центар Скопје. 

Добиена опрема и нагледни средства за новите наставни програми за прво и четврто одделение и природни науки од „Проект за 

подобрување на основно образование“ на МОН.  

Примена донација од проект „Граѓанско образование-ученички иницијативи“- 1 лап топ, 1 ЛЦД проектор, 10 бележници за настаници 

и 4 постери за кабинет по граѓанско образование. 

Инсталирани се компјутерите од програмата „Компјутер за секое дете“ во МС Офис во секоја училница по еден компјутер, 

инсталирана е МС Тимс платформа за реализација на наства на далечина, но компјутерите се застарени и има потешкотии при 

реализација на наставата. За потребите на библиотеката е инсталиран 1 ПС компјутер и принтер, набавен 1 ПС, монитор, тастаура 

и глувче за секретар на училиште. Преку интерен Проект „Донирај Компјутер-да им помогнеме на учениците од нашето училиште“ на 

наставникот по информатика набавени се 10 компјутери за ученици од ранливи категории за следење на он лине наставата, како и 

преку донации на општина Куманово 12 таблети (2 не профункционираа) и 1 лап топ, како и донација на „Меѓаши“ на 12 картици за 

интернет. Се набави опрема и нагледни сретства по природни науки, биологија, хемија, ТО, физика и математика, материјали по 

ликовно образование, нови топки и реквизити за физичко образование за учениците од предметна и одделенска настава. 
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Web и facebook страните на училиштето редовно се ажурираат и се објавиваат позначајни активности, и група на наставнички 

колегиум на интернет на која се споделуваат информации и соопштенија во врска со работата и работните обврски.  

Важните информации за настани и активности за цела недела со цел подобро информирање и подобрување на 

транспарентноста на случувањата од важност за наставниот кадар и училишното раководство се објавуваат на бела табла во 

наставничката канцеларија.   

Во училишниот хол на видливо место има табла за информации на училишната заедница.  

За потребите на училиштето има  две големи платна односно завеси кои служат за уредување на холот при организирање на 

свечени настани и манифестации во училиштето.  

 Реновирање на инфраструктурата на училиштето: потребата е согледана од Развојниот план на училиштето за период 2020-

2024 година и Самоевалуацијата 2020 година.  

Во изминатиот период беа реновирани кровот на училиштето и надворешна столарија на цело училиште со средства кои 

училиштето ги доби како донација од Јапонската амбасада и проект „145 училишни спортски сали“ добиен од МОН кој вклучува 

замена на надворешна столарија на приземјето и подрумски простории, адаптација на просторија во тоалет за ученици со 

инвалидитет и реконструкција на надворешна пристапна рампа. Во рамките на истиот проект  училиштето склучи договор со МОН и 

Општина Куманово за реконструкција на фасада со елаборат за енергетска ефикасност, санација на тротоарите околу училиштето, 

санација на оџакот за парно греење и поставување на ветробран на влезот на училиштето.  

Фискултурната сала која се користи заедно со ООУ „Наим Фрашери“ целосно е реновирана – опремена со нов паркет, фасада , 

целосно опремени купатила- санитарии, прозори и сл. во соработка со Општината  

Што се однесува до малата фискултурна сала за одделенска настава се планира во иднина да се реновира подот, и де се 

набави соодветна опрема. 

Адаптрана е просторија во приземен дел поранешен  продолжен престој во  училница за ученици од седмо и деветто одделение  за 

потреби на ученици со инвалидитет. 

-Од сопствени средства поставен е паркинг за велосипеди (за 7 велосипеди) и рампа за инвалидни лица на влезните скали 

- Со донација од Општина Куманово изградено е спортско игралиште за кошарка и ракомет со тартан подлога, трибини и заштитна 

ограда во училишниот двор реновирано еден машки и еден женски тоалет на прв спрат и влезна порта на дворот на училиштето 

Во делот на чистење,опремување и дезинфекција завршени се: 

- Набавка и замена на дотраени светлечки елементи во училници и холови 

- Набавка и поставување на искршени санитарии 
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- Поткрпување и кречење на оштетени делови на ѕидови во холови и училници  

- Реконструкција на ѕидови и цокла и реконструкција на1 санитарен јазол на прв кат 

Од приоритетите зацртани во годишната програма во тек е постапка за реализација: 

-реновирање на фасада на училишниот објект за зголемување на енергетската ефикасност 

-реконструкција на влезна порта на училишен двор 

 

6. РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВОСПИТНО ОБРАЗОВНА РАБОТА ПО СТРУКТУРНИ ПОДРАЧЈА 

 

Учебната/наставна година започна 1.9.2021 година, а заврши на 9.6.2022 година со 160 наставни денови (заради светската 

пандемија со вирусот Ковид 19 и штрајк на вработените ) според Календарот на учебна 2021/2022 година пропишан од МОН 

(Службен весник на РСМ бр.159/21,13/22,115/22) и Планот и Протоколите за постапување на основните училишта во РСМ за 

реализација на воспитно образовниот процес со физичко присуство на учениците од 1-9 одделение и можност за настава на 

далечина за одреден број ученици од 1-9 одделенија и Алгоритам за постапување на училитето во случај на појава на заболен, 

односно со симптоми, сомнителен/позитивен на Ковид 19. 

Реализација на воспитно-образовната работа се одвиваше според утврдена динамика/ распоред на Скратена Годишна 

програма по сите структурални подрачја за учениците со настава со физичко присуство во училница. Во оваа учебна година 

стартуваше реализација на наставната програма за физичко и здравствено образование во прво, второ и трето одделение со 2 

наставника, одделенски и предметен наставник и нов наставен план и програма за прво и четврто одделение.  

Пред почетокот на учебната година сите наставници добија задолженија од сите подрачја  на воспитно-образовната дејност: 

- задолжителна настава по план и програма за девтгодишно од 1-9; изборна настава (6одд-Запознавање со религии; 7одд –

Проекти од ликовно; 8одд – Истражување на родниот крај; 9 одд – Програмирање; Одделенски час (Образование за животни  

вештини); Дополнителна и додатна настава; Слободни ученички активности и проектни активности; Ученички екскурзии и други 

вонанставвни активности; Општествено корисна и хуманитарна работа; Грижа за здравјето и заштита на на учениците; Соработка со 

локалната заедница. 

На крајот од оваа учебна година сите структурални подрачја се реализирани според планираниот број на часови, во рамките на 

реализираните наставни денови со физичко присуство на учениците одд 1-9 одделение, со исклучок на одреден број на ученици кои 

по барање на родители (потпишани изјави) следеа он лајн настава на платформата Микрософт Тимс и подготвен печатен материјал 

и термини за консултации за ученици кои немаа можности да ја следат наставата на платформата. 
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Вкупно запишани 

ученици 

Ученици со физичко 

присуство 

Ученици со настава на 

далечина–Тимс платфо 

Ученици со печатен материјал Вкупно 

1-3 одд 19 1 / 20 

4-5 одд 26 / / 26 

6-9 одд 50 / 1 51 

вкупно 95 1 1 97 

 

Реализација на структурални подрачја на наставата во учебна 2021/2022 година: 

 Ред. 
настава 

Одделен. 
час 

Дополнителна 
и 

додатна 

СУА ВНА ОКХ Здрав. 
заштита 

ИКТ МИО ЕКО 

I-1 713 / / / 184 11 33 200 25 20 

I-2 711 / / / 7 7 31 170 20 20 

II-1 744 30 57 29 8 8 33 230 35 37 

II-2 744 30 57 29 8 8 33 230 35 37 

III-1 835 30 66 31 5 8 55 266 13 21 

III-2 837 30 66 31 5 8 55 266 13 21 

IV-1 836 30 60 / 15 10 37 800 20 19 

IV-2 836 30 60 / 15 10 37 800 20 19 
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V-1 935 30 57 28 9 10 32 280 16 30 

V-2 965 30 59 25 6 10 27 240 10 21 

VI-1 963 30 59 30 24 26 23 170 35 30 

VI-2 963 30 59 30 24 26 23 170 35 30 

VII-1 901 30 61 70 37 28 33 255 15 240 

VII-2 901 30 61 70 37 28 33 255 15 240 

VIII-1 1091 30 76 12 27 24 27 169 12 10 

VIII-2 1058 30 63 25 18 24 28 152 17 13 

IX-1 1024 30 92 30 30 34 30 314 36 38 

IX-2 1094 30 65 43 80 38 35 185 13 21 

Вкуп. 16151 480 1018 483 539 318 633 5152 395 867 

 

Во рамки на одделенскиот час на учениците им се презентирани теми од животни вештини со цел да се придонесе за личниот, 

емоционалниот и социјалниот развој на детето, како и за неговата физичка, ментална и социјална добросостојба. Директорот и 

стручната служба ја следеа реализацијата на работилниците за животни вештини и ги поддржуваа наставниците кои имаа 

потешкотии со реализацијата. 
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Реализирани 

работилници од  

животни вештини 

 на одделенски час 

о д д е л е н и е  Вк бр на работилници 

по тема 1-1 1-2 2-1 2-2 3-1 3-2 4-1 4-2 5-1 5-2 6-1 6-2 7-1 7-2 8-1 8-2 9-1 9-2 

 Работилници за личен 

раст и   развоj 

8 8 10 10 9 9 10 10 7 10 12 12 25 25 4 4 8 5 186 

Работилници за здрави 

животни стилови 

-здравје: Превенција од 

Ковид 19 

10 9 10 10 6 6 10 10 10 10 9 9 5 5 7 7 8 9 150 

Работилници за 

унапредување на 

комуникација и 

превенција нанасилство 

11 10 10 10 15 15 10 10 13 10 9 9 4 4 8 8 14 8 178 

Вкупно по одделение 29 27 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 34 34 19 19 30 22 514 

 

-Реализирани активности за антикорупциска едукација на учениците согласно со задолженија дадени од МОН. 

 

Реализирани активности о д д е л е н и е  Вкупен бр на работилни 

6-1  6-2  7-1  7-2  8-1  8-2  9-1  9-2   

 Работилници за обработка на прашалник  1 1 1 1 1 1 1 1 8 

Работилници –предавање  2 2 2 2 2 2 2 2 16 

Работилници –вежби    2 2 3 3 3 3 16 

Работилници-борба против корупција   2 2 2 2 2 2 12 

Вкупно по одд 3 3 7 7 8 8 8 8 132 
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Беше зголемена контролата на користење на современи наставни средства и помагала а особено ефикасноста на користење на 
ИКТ во наставата и педагошка евиденција и документација, особено е-дневник, од страна на директорот и стручната служба и со 
посета на часови по изготвен распоред и протокол за следење на сите наставници а особено приправници и фидбек на 
наставниците;  од ДПИ И МОН со извршени  повеќе редовни инспекцицки увиди. 

 

7.РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ 

 

 Извештај од проект: Еко –училиште 

* Формирање на еко-одбор 
 

Членови на нашиот еко одбор се: директорот на училиштето, психологот, педагог, предметни и одделенски наставници, 

претставници од техничкиот пероснал, ученици, претставник од медиумите, претставник од совет на родители. 

Членовите од еко-одборот учествуваат во планирање, организирање и реализирање на активностисте од Програмата. 

Во еко-одборот се вклучени 12 ученика (5 момчиња и 7 девојчиња). Бројот на наставници вкличени во еко-одборот е 10 

(1 машко и 9 женски наставници). 

 
*Анализа на состојбата на животната средина 
 

Нашето училиште има изработено анализа на состојбата на животна средина со посебен акцент на хигиена и заштита 

од Ковид 19. Во реализација на анализата на состојбата учествуваа ученици, наставници, претставници од стручна 

служба и директорот. Анализа на состојба на животна средина беше спроведена со цел да се добие јасна слика за 

хигиенската состојба во училиштето. Со цел да помогне во идентификување на работите кои можат да се подобрат се 

направи истражување во неколку области: здравје, училишна околина, намалување на отпад и вода, при што се земен 

во предвид четирите еко-стандарди. Прашалниците содржат неколку прашања кои бараат одговори од типот да/не и 

на нив одговараат ученици, наставници, родители.При изработка на овие прашалници се послуживме со (Анекс 2) од 

прирачникот „Како да се стане еко-училиште”.Добиените резултати ја покажуваат состојбата во училиштето по 

области. Резултатите од анализата и изведените заклучоци беа презентирани со презентирање на годишната 
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програма за работа на училиштето на наставничкиот совет. 

 
* План на активности 
  

Нашето училиште има изработено план на активности. Планот на активности беше изработен врз основа на еко-

стандардите и приоритетите кои ги добивме од анализата на состојбата. При изработка на планот на активности се 

водевме според ревидираниот  Анекс 3 од прирачникот „Како да се стане еко-училиште” во кој од учебнта 2018/19 

година е извршено ревидирање на стандардите, точките на акција и критериуми за апликација . Планот на актвност 

содржи 4 точки а акција од ЕКО СТАНДАРД 5. OТПАД. Стандардот за отпад како задолжителен ни беше приоритетен и 

оваа учебна година.Членовите на еко одборот беа вклучени во планирање, организирање и реазлизирање на 

предвидените активности. 

 
* Следење и евалуација на напредокот 
 

Нашето училиште има направено следење и евалуација на напредокот. При изработка на овој чекор се послуживме со 

Анекс 4 од прирачникот „Како да се стане еко училиште” и прилог број 6 (формулар). Поголем дел од активностите 

предвидени за оваа учебна година се реализирани. Оние што не се поради состојбата со вирусот covid 19 стануваат 

како приоритет за наредната година. 

 
* Поврзување со наставната програма 
 

Како дел од Годишната програма за работа на училиштето меѓу друго е и Програмата за еколошка едукација. Во 

програмата за еколошка едукација се планира и нејзиното поврзување со наставата, за таа цел се планира реализација 

на еколошки содржини од 9те теми предвидени по различни предметеи од одделенска и предметна настава: 

информатика, математика, географија, историја, биологија, хемија, ликовно образование, запознавање на околината, 

природа, општество, работа со компјутер, музичко образование, етика, природно науки, граѓанско образование и 

др.(Прилог 6) 
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* Информирање и вклучување на целото училиште и пошироката заедница 
  

Нашето училиште ги извастува учениците, вработените, родителите и сите останати во однос на спроведените 

активности од Програмата, во облик на соопштенија и извештаи кои се истакнуваат редовно на огласна табла во 

училиштето, на електронското гласило на училиштето и преку електронски медиуми. 

 
* Еко-кодекс 
 

Нашето училиште има изработено еко-кодекс. Во неговата изработка беа вклучени ученици членови на еко секција и 

наставници. Еко кодексот беше истакната во холот на училиштето. 

 
: 

Вклучени ученици во реализација на програмата 97 ученици (42 момчиња и 55 девојчиња) 

 
: 

Вклучени наставници во програмата 27 наставници (5 мажи и 22 жени) 

 
II.Активности од четирите еко-стандарди 
 

Нашето училиште има изработено план на активности. Планот на активности беше изработен врз основа на еко-

стандардите и приоритетите кои ги добивме од анализата на состојбата. При изработка на планот на активности се 

послуживме со со Анекс 3 од прирачникот „Како да се стане еко-училиште”. 4 точки на акција од ЕКО СТАНДАРД 5. 

OТПАД имаме вметнато во планот на активности. ЕКО СТАНДАРД 5. OТПАД како задолжителен ни беше приоритетен. 

 
Кои точки на акција од еко-стандардите ги имате реализирано и какви се придобивките од нивната реализација?            
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1.Поставување на корпи за селекција на отпад, целта беше воспоставување на пракса за селекција на отпад, ова беше 

предвидено да се реализира во текот на целата учебна година. 

2. Евиденција на собраниот отпад, целта беше следење на процесот на селекција и намалување на отпад, ова беше 

предвидено да се реализира во текот на целата учебна година. 

3. Поставување упатства за селекција на отпад на видно место, со цел едукација за намалување на отпад преку 

организирана селекција. 

4. Формирање на еко-патроли кои ќе го следат, надгледуваат и котролираат процесот на имплементација на овие 

активности, со цел следење, надгледување и контролирање на селекцијата на отпадот. 

Учениците беа актвино вклучени во планирање, организирање и реазлизирање на точките на акција од четирите еко-

стандарди. 

 
 

Датум ЕКО активности: Реализатор 

1.9.2021 Едукција за Ковид 19-мерки за заштита На одделенски час од 1-9 одделение 

8.9.2021 Правилно миење на раце На одделенски час од 1-9 одделение 

15.9.2021 Чистење од отпад на училишен двор и спортски терен 
„Земја без отпад“ 

Ученици од 1-9 одделенија 

16.10.2021 Креативна  работилница на тема „Здрава храна“ и своите 
творби ги изложија во холот на училиштето 

Ученици од 1-3 одделение 

22.10.2021 - Еко логик-Вело училишта он лине меѓуучилишен 
натпревар Еко маало 

Ученици од 7 до 9 одд. 

14.12.21 Креативна изработка на велосипеди од природен 
материјал и изложба во хол на час по ликовно 
Возење на велосипед на цик цак полигон поставен во 
холсо користење на рачни сигнали и демонстрирање на 
безбедно возење на час по физ и здр образ 

Ученици  од 1-5 одд 
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05.03.2022 Одбележување на „ Светски ден на заштеда на 

енергијата“, со изработка и презентирање на презентација  

Ученици од 7 до 9 одд. 

21.03.2022 Одбележување на „ Ден на екологија “, акција на чистење, 

засадување на зеленило, изработка на еко катчиња, 

креативна пренамена на отпад пластика и хартија 

Ученици од 1 до 9 одд. 

 

 Проект – „Меѓуетничка интеграција во образованието” 

Реализирани заеднички активности со паретнер училиште ООУ Наим Фрашери Куманово 

активност Опис на активноста Податоци/индикатори 

 

Единица мерка број % 

1. Гостувања/меѓусебни посети 

 

Потпишување на 
меморандум за соработка  

Број на наставници-м    
                                 -а    

7 
7 

 

Меѓусебни посети за 
верските празници 
„Велигден“ и „Рамазан 
Бајрам“ 

Број на ученици макед 
Број на ученици албан 
Број на наставници-м 
                                  а 

 / 
/ 
5 
5 

  

Свечено пуштање во 
употреба на спортски 
терен во училишен двор 

Број на наставници-м 
                                  а 

10 
10 

 

2.Приредби и прослави-изложба на 
изработки на ученици 

 Патронен празник на 
училиштата  

Број на ученици макед 
Број на ученици албан 
Број на наставници-м 
Број на наставници-а 

5 
5 
3 
3 
 

 

Одбележување на 
меѓунар ден на деца со 
попреченост 
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Пуштање на сензорна 
соба во ООУ Наим 
Фрашери 

1 

3.Мултикултурни работилници  Работилници за 
запознавање и учење на 
зборови за пролет на 
двата јазика 

Број на ученици макед 
Број на ученици албан 
Број на наставници-м 
                                  а 

 10 
10 
1 
1 

  

4.Спортски натпревар одбојка Број на ученици макед 
Број на ученици албан 
Број на наставници-м 
                                  а 

10 
10 
1 
1 

 

5. Еколошки активности Заедничка акција на 
чистење на училишниот 
спортски терен и тревни 
површини 

Број на ученици макед 
Број на ученици албан 
Број на наставници-м 
                                  а 

20 
20 
4 
4 

 

6. Настан во организација на ЗГ 

ЦИД на училишен спортси терен 

на 21.6.2022 

-Ревијални спортски 
активности со мешани 
родови групи-кошарка 
-Отворено кино 

Број на ученици макед 
Број на ученици албан 
Број на наставници-м 
                                  а 

/ 
/ 
1 
1 

 

 

Реализирани самостојни активности: 

Активност Опис на активноста Податоци/индикатори 

 

Единица мерка број % 

1.Животни вештини Одржани одделенски часови Сите ученици од 1-9одд 
Број на реализирани часови 

97 
 
 

100 

Содржини во наставни 
предмети 

Имплементирани МИО содржини 
во сите наставни предмети 

Сите наставници од 1-9 
одделение 
Број на реализирани часови 

97 
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 Проект – „Безбедни училишта“ 

 

Одделенски тимови за безбедност Тимови за безбедност по 
паралелки 

УЧИЛИШЕН ТИМ  ЗА БЕБЕДНОСТ 

Одд. Позиција Име и презиме Име и презиме Име и презиме 

VI-1 кл. Раководител    
ученик 

Ивица Ѓорѓиевски  
Григорија Антевска 

Звонко Кипријановски 
класен раководител 

Елизабета Пандиловска 
Родител 

Лела Пандиловска 
ученик 

 

Розита Ѓорѓевиќ– психолог – координатор  

Ивица Ѓорѓиевски    Класен раководител 

Ученици: 

Лела Пандиловска VI одд 
Анабела Димковска VII одд 
Андреа Георгиевска VIIIодд                                            
Јулија Стојановска   IX одд                                                                                 

Родители: 

Елизабета Пандиловска 

VI-2 кл. Раководител 
ученик 

 ЗвонкоКипријановски  
Лела Пандиловска 

VII-1 кл. Раководител 
ученик 

Јасминка Љомова  
Марија Стојановска 

Драгана Поповиќ Ивановска  
класен раководител 

Емилија Димковска 
Родител 

Анабела Димковска 
                  ученик                 

VII-2 кл. Раководител 
ученик 

Драгана Поповиќ 
Ивановска  
Анабела Димковска 

VIII-1 кл. Раководител 
ученик 

Анита Младеновиќ 
  Клаудија Митровска  
 
 

Зорица Китановска  
класен раководител  
Рената Георгиевска    

Родител                  
Андреа Георгиевска                  VIII-2 кл. Раководител Зорица Китановска  

Проект во соработка со ЗГ 
„Доверба“ 

Реализирање на дводневен 
семинар и  по 2 работилници 
месечно од февруари-јуни на 
тема „Ненасилно решавање на 
конфликти со медијација“ 

Ученици со мешан етнички 
состав од ОСТУ Наце 
Буѓони“ Куманово 

20 
 
 

 

Еко-интеркултурна 
активност-нансен дијалог 

Еколошки активности-чистење на 
училишен двор; 
Работилница за запознавање на 
животни, обележја на нашиот 
град и држава; изработка на 
разгледници и украси 

1-1 одделение 4 100% 
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ученик Андреа Георгиевска                   ученик  Емилија Димковска 
Рената Георгиевска 

Маја Стојановска       
 
 

IX-1 кл. Раководител 
ученик 

Дејан Евтимов  
Рамиза Саитовска  
 

Николче Јакимовски           
класен раководител                        

Маја Стојановска 
родител 

Јулија Стојановска 
ученик 

IX-2 кл. Раководител 
ученик 

Николче Јакимовски   
Јулија Стојановска 

 

Активности Динамика 

Он лине настан на платформата Циско Вебекс по повод одбележување на Светски Ден на детето 18.11.2021 

Ученичка сообраќајна единица облечени во елечиња и со велосипеди и 2 наставници со велосипеди-

учество во велосипедска трка по повод 11Октомври 

8.9.2021 година 

Општински совет за превенција во сообраќај одржа едукативно предвање за ученици од 1-3 

одделение 

13.10.21 

Општински совет за превенција во сообраќај одржа едукативно предвање за ученици од 6- 9то 

одделение на тема: „Правна социјализација и насилство меѓу млади, злоупотреба на дога и алкохол и 

социјални мрежи; поделен печатен леток за забрана на користење на пиротехнички средства“ 

7.12.2021 

По повод „Ден на превенција“, МВР-Отсек запревенција и општински сојуз на училишен спорт 

Куманово организираа турнир во мал фудбал, машки, наставници, вработени во општина, вработени 

во полиција и Црвен крст 

8.12.2021 

МВР- Отсек за превенција и Општински Црвен Крст одржаа новогодишен квиз на тема „Заедно  за 

безбедно деттство во 2022 година“ на кој учествуваше ученичката Јована Павловска од 9-2 

одделение со менторот Розита Ѓорѓевиќ 

27.12.2021 

МВР-Отсек за превенција одржа предавање за ученици од 9ти одделенија на тема:„Трговија со деца-

првентива и заштита“ 

11.2.2022 
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Ученици од 8 и 9 одделенија учествуваа во меѓународно истражување „Малолетничка деликвенција и 

сајбер вознемирување“ (ИСРД4) во организација на факултет за безбедност Скопје 

19.5.22 

МВР-Отсек за превенција одржа едукативна работилница на Тема:„ Насилство меѓу ученици и 

безбедна полуматура“ за учениците од 9ти одделенија 

26.5.2022 

 

 Проект –Граѓанско образование-ученичка иницијатива „Отворен ден”  

 

Активности  Реализатори Динамика 

Обука за наставници-наставник по граѓанско 

образование, стручна служба, директор 

БРО, МЦГО Јуни, 2021 

Уредување на училиште и училишен двор: 

-поставување на заштитни завеси на прозорци 

- расчистување на шут од подрумски простории 

-поставување на катче за одмор и појадок во 

хол на училиште 

-новогодишно украсување на холот на 

училиштето 

- испишување на човекови права на цокла од 

холови 

Ученици 8 и 9 одделение и 

наставник по граѓанско 

образование, техничка служба, 

родители, локален бизнис 

сектор, општина 

1.9.21-1.3.2022 

 

 

8.РЕАЛИЗАЦИЈА НА СЛОБОДНИ УЧЕНИЧКИ АКТИВНОСТИ И НАТПРЕВАРИ 

 

Во учебната 2021/2022 година активно работеа и ученичките секции. Меѓу најактивните беше литературната и ликовна во 

одделенска и предметна настава, математичките секции, природни науки, физика, хемија, биологија, информатика, училишен спорт. 

Сите се трудеа да ги развијат креативните потенцијали кај учениците, да ги промовираат талентите. Учествуваа на повеќе 

училишни, општински, републички и државни натпревари, конкурси, турнири. 



U~ili{te kompetentno za akcija                                                                                                                                                                    Godi{nен извештај za rabota vo u~ebnata 2021/2022 
-od vizija do promena-  

 

ОOU”Vuk Karaxi}” Kumanovo, Ul.Bra}a Filipovi} 17;Tel.fah.031/424-324  e-mail: ouvk60@yahoo.com 

 
32 

Ученик  Одд Натпревар/манифестација/проект  Време  Ментор  Награда  

Ивана Петрушевска 9-1 Литературен конкурс по повод „Месец на 

книгата“ распишан од Градската 

библиотека „Тане Георгиевски“ – Куманово  

16.11.2021 

 

Николче Јакимовски 3 награда 

Ивана Петрушевска 

Сергеј Стојановски 

9-1 Натпревар за изработка на ЛОГО за 

проектот”SDGfP” 

 

20.11.2021 

 

Тања Величковска Сертификати за 

учество 

Сара Димовска  

Бајрам Усеиновски 

Ангелина Костовска 

1-1 Европска недела на кодирање со 

регистрација на настан –Со кодирање до 

формирање на 3Д форми 

21.10.2021 Јелана Мандиќ Сертификати за 

учество 

Никола Георгиевски 5-1 Ликовен конкурс по повод светски ден на 

храна 

Ликовен конкурс Осигурувањето ме штити 

од ризици  

10.10.2021 

 

11.11.2021 

Милева Илиевска учество 

Одбојкарски тим при 

спортски училишен 

клуб 

6-9 Општински натпревар по одбојка 2.11.2021 

6.3.22 

Ивица Ѓорѓиевски Учество 

Ивана Петрушевска 

Рамиза Сакиповска 

Јулија Стојановска 

Марта Јордановска 

Кристијан Димковски 

Јана Јовановска 

Марија Стројановска 

9-1 

9-1 

9-2 

5-1 

5-1 

5-1 

7-1 

Ликовен и литературен конкурс  по повод 

Ден на училиште 

5.11.2021 Марија Величковска 

Николче Јакимовски 

Анита Младеновиќ 

Милева Илиевска 

1 место-ликовен 

2 место-ликовен 

3 место- ликовен 

1 место- ликовен 

2 место –ликовен 

3 место ликовен 

1 место –литерату 
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Анабела Димковска 

Марко Алексиќ 

Лела Пандиловска 

5-1 

7-2 

6-2 

2 место –литерт 

3 место-литерт 

3 место –ликовен 

Димитар Гиевски 

Ивана Петрушевска 

9-1 

9-1 

Активно учество и придонес на настан по 

повод Светски ден на детето 

Ноември 2021 Народен 

правобранител 

Одделение  за 

заштита на правата 

на детето и лица со 

попреченост 

Благодартница 

благодарница 

Сара Димовска 

Ангелина Костовска 

Бајрам Усеиновски 

1-1 Учество на меѓународен ликовен конкурс 

за културно творештво- Центар за развој 

на образование и култура на Србија на 

тема „Свако дете је једнако важно“ 

 Јелена Мандиќ благодарници 

Сара Димовска 

Ангелина Костовска 

 

1-1 Ликовен конкурс „Перото инспирација за 

уметничка четка“-Славјански универзитет 

 Јелена Мандиќ сертификати 

Ангелина Костовска 

Бајрам Усеиновски 

1-1 Еко логик-Вело училишта  Јелена Мандиќ сертификати 

Сара Димовска 

Ангелина Костовска 

1-1 Светски ден на штедење-Агенција за 

супервизија на осигурување НБРСМ и НЛБ 

 Јелена Мандиќ пофалници 

Тео Додевски 9-1 Натпревар во Ораторство „ Великани те се 

познаваат по нивните дела“ по повод 100 

години од раѓањето на Блаже Конески 

19.12. 2021 Николче Јакимовски пофалница 
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Јована Павловска 9-2 Новогодишен квиз за безбедност и 

сообраќај  организиран  од Одсек за 

превенција 

27.12.2021 Розита Ѓорѓевиќ Прво место 

Ивана Петрушевска 

Сергеј Стојановски 

Димитар Гиевски 

Лора Ефремовска 

9-1 

 

 

8-2 

Општински натпревар по биологија 9.2.2022 Сања Антиќ Прво место 

Прво  место 

Второ место 

Прво место 

Ивана Петрушевска 

Димитар Гиевски 

Никола Георгиевски 

9-1 

 

5-1 

Општински натпревар по математика 19.2.2022 Дејан Евтимов 

 

Милева Илиевска 

Трето место 

Пофалница 

Второ место 

Ивана Петрушевска 

Димитар Гиевски 

Тео Додевски 

9-1 Општински натпревар по хемија 4.3.2022 Драгана Поповиќ 

Ивановска 

Трето место 

Трето место 

Трето место 

Ивана Петрушевска 9-1 Републички деттски литературен 

фестивал „Ракатки“,2022 

15.3.2022 Николче Јакимовски Втора награда 

Сара Димовска 1-1 Математички државен натпревар ПИ-ДЕН 

Сојуз на математичари 

13.3.2022 Јелена Мандиќ Сертификат за 10 

рангиран ученик 

Хелена Трајковска 

Јована Тасевска 

Анастасија Колевска 

3-2 

4-2 

5-1 

Финален натпревар во изразно читање во 

организација на градска библиотека Тане 

Георгиевски и ЗГ „Биди своја“ – проект „Да 

читаме македонски автори“ 

19.5.2022 Рената Георгиевск 

Јасна Стојасновска 

Милева Илиевска 

Трета награда 

Учество 

учество 

Лора Ефремовска 

Ивана Петрушевска 

Сергеј Стојановски 

Димитар Гиевски 

8-2 

9-1 

Регионален натпревар по биологија 16.5.2022 Сања Антиќ Пофалница 

Трета награда 

Трета награда 

Пофалница 

Димитар Гиевски 9-1 Регионален натпревар по хемија 16.5.2022 Драгана Поповиќ 

Ивановска 

Трета награда 
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Ученици од 1-5 одд 1-5 Маскенбал, 2022 20.5.2022 Рената Георгиевска 

Одд наставници 

Стр. Служба 

Втора награда 

Марија Стојановска 

Теја Белчевска 

7-1 

 

Државен натпревар по спортска 

гимнастика 

25.5.2022 Ивица Ѓоргиевски учество 

Ивана Петрушевска 

Филип Петковски 

9-1 Натпревар во графички дизајн-дигитални 

цртежи изработени во илустратор и 

фотошоп на тема „Моето идеално 

училиште“ во организација на СУГС 

„Димитар Влахов“ Скопје 

 Тања Величковска Прва награда 

Втора награда 

и благодарници 

Сара Димовска 1-1 Манифестација „Средба под јаворите„-

Видое Подгорец во с. Колешино 

Струмица-ликовна работилница 

8.6.2022 Јелена Мандиќ учество 

Димитар Гиевски 

Тео Додевски 

9-1 Квалификационен Микрософт натпревар Јуни 2022 Дејан Евтимов сертификати 

Лаура Митровска 4-1 Државно првенство во атлетика 10.5.22 Филип Зарковски учество 
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9.РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДРУГИ ВОНАНСТАВНИ АКТИВНОСТИ 

Ученички парламент 

Работата на ученичката заедница-ученички парламент е насочена кон односот на ученикот спрема работата-учењето и демократско 

учество на учениците во животот на училиштето. Ученичкиот парламент на средба избра свои претставници во Совет на родители и 

Училишен одбор и свој правобранител. Членови на ученички парламент покрај редовните активности во текот на учебната година 

учествуваа на виртуелна работилници за ученици од основни училишта со наставникот Анита Младеновиќ на 19. 11 2021 година во 

организација на Парламентарен институт при Собрание на РСМ, за што добија сертификати и значки. 

Ученички екскурзии 

-Според Правилникот за реализација на екскурзии и други вонанставни активности во оваа учебна година не беа реализирани 

ученички екскурзии поради пандемија на Ковид 19 во државата.  

 

10.ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕ И ЗАШТИТА НА УЧЕНИЦИТЕ  

Во оваа учебна година се водеше сметка за здравјето на учениците преку промовирање на правилник за здрав начин на 

исхрана пропишан од МОН, водење сметка за лична хигиена, вакцинација, ревакцинација и систематски прегледи (по  план и 

програма на ЈЗУ Медицински центар од Куманово.  

 

I полугодие 

Одделение Заштитна мерка Датум 

I, VII;IX Вакцинација 28.9.2021 

I, III, V Систематски прегледи  25.11.2021 
VII;IX Систематски прегледи  26.11.2021 

II Залевање на заби 30.11.2021 

I Стоматолошки преглед 14.10.2021 

VII Стоматолошки преглед 13.10.2021 
IV, VI, IX Скрининг на 3 ученици по случаен избор за КОВИД-19 од ЦЈЗ 3.11.2021 

Сите вработени Санитарен преглед 27. 5. 2021 

Сите вработени Систематски преглед 28 и 29.10.2021 
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II полугодие 

Одделение Заштитна мерка Датум 

II DTP ревакцина 3.2.2022 

V Стоматолошки преглед – залевање на заби 8.2.2022 

VI Стоматолошки преглед – залевање на заби 24.2.2022 

IX ДТПР ревакцина 17.3.2022 
 III, IV Стоматолошки преглед – залевање на заби 22.3.2022 

I, II Стоматолошки преглед – залевање на заби 6.5.2022 

 

Извршена дератизација, дезинфекција и  дезинсекција во соработка со ЦЈЗ  на  30.08.2021 и на 25.1.2022 година. 
Добиени средства за дезинфекција од Општина Куманово и од Општински Црвен Крст, еден топломер, сталак за средство за 

дезинфекција, средства за дезинфекција на раце  и површини, 90 деттски маски за заштита од Ковид 19; 2 постери со едукативни 

содржини за заштита од Ковид 19; 50 прирачници за деца од Британска Амбасада; набавени безконтактни топломери-2, средства за 

хигиена и дезинфекција и пумпа за дезинфекција. На 30.5.2022 извршен инспекциски надзор на државен санитарен инспектор. 

 

11.ПОДДРШКА НА УЧЕНИЦИ 

 
-Професионална ориентација: учениците од 9-ти одделенија, класните раководители и стручна служба проследија 2 он лине 
настана за Дигитален саем за средно стручно образование на 30.11 и 1.12.2021 и на 31.5.2022 година во рамките на проектот 
„Образование за вработување во РСМ-Е4Е@ мк“ и упатства за он лине упис на 30.5.2022 година. 
Средните училишта од градот гостуваа со свои презентации на учениците од деветто одделение со цел учениците да се запознаат 
со условите за учење и запишување што ги нудат средните училишта Меѓу училишта кои гостуваа со своја презентација се најдоа 
сите училишта од градот како и училишта од град Скопје – АСУЦ Боро Петрушевски – Скопје и СУГС Марија Кири Склодовска, СУГС 
Здравко Цветковски, исто така учениците посетија отворени денови на ДСУ Киро Бурназ, ОСУ Перо Наков Куманово, ОСТУ „Наце 
Буѓони“ и Гимназија „Гоце Делчев“.  
Учениците беа запознаени со конкурсот и условите за запишување во средните училиште , а  исто така на почетокот на месец 
Април 2022 година педагогот и психологот изготвија on-line прашалник за учениците  од деветто одделение  за нивните планови и 
очекувања од средните училишта а врз основа на тоа и која професија би можеле да ја изберат и  да им се олесни изборот на 
средно училиште во кое ќе се запишат. 
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-Индивидуални програми за помош и поддршка на ученици  кои имаат потешкотии со контрола на агресивност, внимание и 

концентрација, а исто така за една ученичка беше изготвена индивидуална програма за зголемување на самодоверба и 

надминување на потешкотии во учење.  

Со ученици од пониски одделенија е работено на адаптација и  помош во прилагодување на училишната средина како и активности 

за развој на говор и моториката, како и  надминување на потешкотии во читање и изговор на прочитаното.  Психологот, педагогот и 

библиотекарот во соработка со родителите и наставниците со индивидуални интервенции и тимска работа  им помагаат за 

надминување на проблемите во учење, прилагодување, социјализација и поведение. 

Во училиштето има ангажирано образовен асистент и дефектолог за ученик со посебни потреби од 4то одделение, а одреден број 

на ученици со посебни потреби се на чекање за МКФ проценка за да и за нив се ангажираат образовни/ лични асистенти во 

соработка со ресурсен центар „Иднина“ Скопје. Во училиштето започна со работа Регионален центар за МКФ проценка од 30.5.2022 

година со што ќе се олесни и забрза проценката на ученици со посебни потреби а со тоа навремено ќе им се обезбеди поддршка со 

образовни и лични асистенти. 

Од посебно  значење  е  поддршката на талентирани ученици од областа на ликовната уметност и литература на кои наставниците 

им овозможуваат да го развиваат и градат својот талент. 

-Советувањето на родители беше од посебно значење во поддршката на учениците кои имаа повеќе слаби оценки, покажуваа 

нередовност во посетување на наставата или имаа потешкотии во дисциплината и почитувањето на куќниот ред на училиштето 

Според  Правилник за наградување и изрекување педагошки мерки според кој покрај изрекување на педагошки мерки според Закон 

за основно образование, се изрекуваат и пофалби за поедини ученици и одделенија за успешно напредување и соодветно 

однесување надевајќи се дека тоа ќе има мотивирачки ефект кај останатите ученици. За посебни достигнувања во учењето и 

поведението училиштето изготви дипломи и пофалници. 

Наставничкиот совет на својот состанок на 9.6.2022 и 13.06.2022  година, по член 2-8 од Правилникот за наградување и 

изрекување педагошки мерки, донесе Одлука да ги пофали и истакне учениците, паралелките и секциите за: 

Диплома за ученик на генерација: Ивана Петрушевска од 9-1 одделение 
Диполма за континуиран одличен успех и исклучително високи постигнувања во учењето и слободни активности : Димитар 

Гиевски 9-1, Тео Додевски  9-1, Сергеј Стојановски  9-1,  

Диполома за континуиран одличен успех и високи постигнувања во учењето и слободни активности Јелена Филиповиќ 9-1, 
Рамиза Саитовска 9-1, Павел Андоновски 9-1,Јована Павловска 9-2 ,Јулија Спасовска 9-2 

Пофалница за одличен успех и активен придонес во манифестации и училишни активности: Кефсер Сакиповска 4-1,Џемил 
Сабединов 4-1, Ива Антевска 4-2, Јована Тасевска 4-2, Лаура Митровска 4-2, Хелена Трајковска 3-2, Марта Јордановска 5-1, Драгана 
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Петрушевска 5-1, Јана Јовановска 5-1,Анастасија Колевска 5-1, Анастасија Антевска 6-1, Лела Пандиловска  6-2, Марија Стојановска  
7-1, Марко Алексиќ  7-2, Клаудија Митровска 8-1, Лора Ефремовска 8-2. 
Пофалници за трудољубивост и високи постигнувања: Паралелки- 1-1,1-2; 2-1; 2-2, 3-1; 5-2  

                                                                                               

12.СОРАБОТКА СО ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА И ПРОМОЦИЈА НА УЧИЛИШТЕТО  

Активности Реализација 

Спортски турнир во одбојка-женски по повод 8Септември 7.9.2021 

Спортски активности по повод европски Ден на спортот во училиштата2021 24.9.21 

Планинарска тура на Кожуф 1-2.10.21 

Одбележана Детска недела и свечен прием на првачиња во Детска организација со 

„игри без граници“ организирано од тандем наставници по физичко и здравствено 

образование 

 4-8.10.2021 

Во рамките на програмата Подмладок на црвен крст, претставници од Црвен крст 
проследија обука 

8.10.2021 

Одбележување на Патронен празник на училиште со распишан ликовен и литературен 
конкурс на тема „Јас избирам училиште а ти?““, свечена седница на Наставнички совет 
на училиште,Промоција на училишниот весник „Вуков Цвет“ во електронска форма 

 5.11.2021 
 

Спортски активности по повод 11 Ноември 9-10.11.21 

Членови на ученички парламент учествуваа на виртуелна работилница на 
Парламентарен институт при Собрание на РСМ 

19.11.2021 

Он лине предавање на Народна банка  за ученици од 1-5 одделение и за ученици од 6-
9 одделенија 

Ноемви-декември 2021 

Одбележување на меѓународен ден на деца со попреченост-работилница на тема 
Употреба на инклузивен јазик-ученици од 4 и 9 одделенија 
Проследување на приредба во партнер училиште во соработка со ресурсен центар 
Иднина 

6.12.21 

Одбележување на Св.Климент Охридски-виртуелна презентација на изработки на 

ученици-есеи, поуки и ликовни творби  -ученици од 2-9то одделение го претставивме 

8.12.2021 
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неговиот лик и дело со ППт презентација. 

Учество на ликовна секција и наставник Марија Величковска во новогодишно 

украсување на плоштадот на градот во  соработка со Совет на општина Куманово и 

Комисија за образование 

21-24.12.2021 

Новогодишна работилница за ученици од 1-3 одделение-изработка на украси и 

честитки 

30.12.2021 

Меѓународен ден на шегата 1.4.22 

Снимање на ТВ Емисија во училиште за ракометарката Јасмина Голубовиќ 10.5.2022 

Учество на ликовна секција со наставник Марија Величковска на „Ден на Европа“ со 

изложба на ликовни творби-ученици 6-9 одделенија 

Доделување на благодарници 

9.5.2022 
 
 
3.6.2022 

Ученици од 1-5 одделенија посетија театарска претстава „Трнорушка“ 11.5.2022 

Отворен ден на училиштето- спортски игри со наставник Филип Зарковски, изложба на 

изработки и презентација на училиште-одделенски наставници и стручна служба, 

наставник по информатика и германски јазик 

13.5.2022 

Ученици од 8 и 9ти одделенија учествуваа во меѓународна он лине анкета за 

самопрезентација и деликвенција на тема: „Адолесценција и сајбер грижа“ во 

организација на Факултет за безбедност Скопје 

13-19.5.2022 

Освоено второ место на традиционален Маскенбал „Батко Ѓорѓија 22 со маска „Шиме и 

рибата Ева“ 

20.5.22 
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Литературно читање во ООУ „Кочо Рацин“ по повод Ден на училиште, 2 ученика и 

наставник Николче Јакимовски 

26.5.2022 

Учество на презентација на програми за обука на наставен кадар преку БРО, од 

Виртуал-М 

1.6.2022 

Учество на завршен настан на проект „Обединети бо мир“ на ЗГ „Доверба“ Куманово 8.6.2022 

Учество на настан по повод „Св. Кирил и Методи“-доделување на награди на ученици 

на генерација од основни и средни училишта во организација на Здружение на 

просветни работници, Совет на Општина и Градоначалник 

16.6.2022 

Учество преку училишен спорт на Отворени балкански училишни спортски игри- Охрид 

на наставник по физичко и  здравствено образование 

12-16.6.2022 

Учество на Летен ликовен камп-2 ученици и ментор наставник по ликовно образование 27-30.6.2022 

 

 

-Соработка со родители 

Во секоја паралелка во текот на учебната година се одржани најмалку 4 редовни родителски состанока, на кои се расправаше 

за успехот на учениците, преку изготвени анализи за успех на ученици за секоја паралелка со споредување на постигнатите 

резултати со претходните учебни години, како и за други прашања од интерес на родителите. Оваа учебна година поради 

вонредната состојба во државата и од безбедносни причини родителски состаноци  се реализираа on-line, а сите одделенски 

раководители и раководители на паралелки  ги информираа родителите за успехот  и поведението на учениците со кој ја завршиле 

учебната година согласно одлуките и препораките дадени од МОН и Законот за основно образование. Педагошко психолошка 

служба редовно ги запознава родителите за физичките и психичките промени во одредени развојни периоди и ментална хигиена на 

учениците. За информирање на родителите при упис во прво одделение изготвен е флаер  со информации за родителите, услови  

за запишување и како да ги подготват своите  деца за на училиште. А исто така изработени се флаери за информирање на 

родителите за наставни содржини за секое одделение, како и брошура за родители како да им помогнат на своите деца во учење. 
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-Совет на родители 

Одржани се 2 он лине состаноци на ЗООМ платформата и 2 со физичко присуство на кои беа присутни најголем број на 

родители претставници на своите класови. Соработката е на задоволително ниво, родителите ги подржуваат сите проекти, 

апликации, иницијативи, сами иницираа барање до општина за подобрување на безбедноста на учениците, подобрување на 

условите за работа, почитување на реонизација за упис на ученици, идеи за привлекување на ученици; учество на обуки, 

реализација и организација на екскурзии на учениците, униформи на учениците, имаше и инацијативи за организирана исхрана на 

учениците кои не вродија со плод и сл. 

-Реализација на програма за советување на родители 
Во учебната 2021/2022 година одржани се средби со родители на ученици кои покажуваат намален успех во учењетo, нередовно 
посетуваат настава или несоодветно се однесуваат во училиште. Програмата ја реализира психологот на училиште. 
Две групни средби се  одржани  во месец  Ноември  2021 година за ученици кои покажуваат слаб успех и нередовно посетуваат 
настава. Упатени се 5 покани од кои на првата средба присуствувале 4 родитела. Со истите родители закажана е и втора средба на 
која евидентирано е присуство на истите 4 родители а двајца од родителите се јавиле индивидуално пред и после оддржаното 
групно советување. 
Следни советувања се оддржани во Февруари и Март кога се поканети тројца родители за нередовно посетување на настава на 
учениците, а советување е реализирано и во месец Мај кога на советување биле повикани вкупно 6 родители за нередовност и слаб 
успех на ученици.  
Средбите за советување на родители се одвиваа согласно со правилниците поврзани со советувањето на родители најпрвин се 
испраќани покани до родители со датум на одржување на средбата пропратени со список за потписи кој го содржи архивскиот број 
на поканата. Присуството се евидентира во записник изготвен за секој родител поодделно а исто така и советувањето се одвива 
согласно со Програма за советување на родители на ученици кои покажуваат намален успех во учењето, нередовно посетуваат 
настава или несоодветно се однесуваат. 
 
 13. Реализација на дејноста на стручните органи и тела 

Наставнички совет 

Во учебната 2021/2022 година се одржани 12 Наставнички совети на Микрософт Тимс платформите и со физичко присуство. Покрај 
информациите, УТВРДУВАЊЕ за успехот и поведението и редовноста на учениците, следењето на воспитна функција на 
учениците, опременоста на училиштето со наставно-нагледни средства како приоритетни теми, разгледувани се и следните 
прашања: 



U~ili{te kompetentno za akcija                                                                                                                                                                    Godi{nен извештај za rabota vo u~ebnata 2021/2022 
-od vizija do promena-  

 

ОOU”Vuk Karaxi}” Kumanovo, Ul.Bra}a Filipovi} 17;Tel.fah.031/424-324  e-mail: ouvk60@yahoo.com 

 
43 

- Разгледување на годишната програма на училиштето за 2021/2022 година и плановите и протоколите за работа во услови 
на пандемија. 

- Наставнички задолженија 
-Формирање на комисија за примање и дистрибуција на учебници 
-Анализа на успехот кај  учениците   за  секој класификационен период,односно годишен извештај и  со споредби меѓу самите 

клафикациони периоди на тековната учебна година како и меѓу неколку учебни години на назад. 
-Работа на стручни тела на органите на училиштето, награди, пофалби и казни на учениците по Законот за основно 

обрзование. 
-Информирање за тековните и идни проекти кои се реализираат во училиштето, а подржани од МОН и БРО и меѓународни 

донатори. 
-Постигнувања по учества на натпревари и манифестациии 
-Информации за инспекциски увиди од ДПИ и БРО 
-Информации за соработката со локалната заедница и општината на организирана настани и манифестации 
-Разгледување на уписна политика на ниво на училиште за 2022/2023 
- Информирање за спроведување на Советување со родители на нередовни ученици, ученици со намален успех и ученици со 

несоодветно однесување.  
-Информирање за професионалното напредување и можностите за сертифицирање на наставниците за нивните 

постигнувања од страна на училиште. 
Совети на одделенски и предметни наставници 
Во учебната 2021/2022 година се одржани осум Совети на наставници по 4 Совети на одделенски наставници и  4 Совети на 

предметни наставници. Разгледувани се следните содржини: 
- Посебно разгледување на реализацијата на Годишната програма на секој класификационен период 
- Реализација на дополнителна настава, слободни ученички активности, грижа за здравје и соработка со Локална средина; 
- Интерес на учениците за воннаставни активности, конкурси, награди и натпревари; 
- Ментално-хигиенски проблеми кај одредени деца; 
- Редовноста на учениците (посебен осврт за нередовните ученици, поединци кои не доаѓаат на училиште и не ја следат 

наставата); 
- Активности во врска со проектите, организирани работилници; 
- Истражување: - Напредување на учениците од одделенска настава- Читање и брзина на читање;         

Активностите на одделенските раководители се одвиваат по планот за одделенски час според посебен анекс на Годишната 
програма на училиштето. 
 Во рамките на стручните активи од одделенска и предметна настава се реализирани предвидените активности и тоа: 
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-реализација на нови образовни програми 
-реализирање на програма за животни вештини на одделенските часови 
-воведување на иновативни наставни методологии 
-презентација на добри практики 
-дисеминација на посетени обуки 

                    

14.Успех на учениците на крајот од учебната 2021/2022 година 

Анализа на успехот на училиштето на учебната 2021/2022 год. е вршена врз основа на следење и споредување на: 

- Успехот на учениците на ниво на училиште, секоја паралелка, генерациски, описно и бројчано; 

- Споредбени показатели на успехот во однос на претходната учебна година (односно неколку претходни години); 

- Анализа на, одделенија, паралелки и наставни предмети кои постигнале солиден успех; 

-Средни успеси по паралелки во последни три учебни години: 

-Средни успеси по предмети: 

-Анализа на изостаноци по паралелки и на ниво на училиште 

- Изречени педагошки мерки и пофалени и наградени ученици според Правилникот за наградување и изрекување мерки 

На почеток на учебна година се запишани 98 ученици  а на крај на учебна година останаа 97 ученици од кои: 

- 95 ученици ја завршија успешно школската година на 9.6.2022 година; 

-2 ученика се упатени на дополнитела настава по математика по прогарма за 9то и 8мо одделение; 

- за 2 ученички е организирано полагање на одделенски испит по сите предмети во јунски и августовски испитен рок  

 

Успехот на учениците на ниво на училиште за учебна 2021/2022 е 4,32. Спредбено со претходните години училиштето го 

одржува постојаниот успех – многу добар. 

 

Учебна 
година  

Одличн
и  

Мн.добри  Добри  Доволни  Вкупно 
поминале  

Повторувале  Среден 
успех  

2016/2017  56(53.85%
)  

25(24.04%)  18(17,31%)  /  99(95.2%)  1 повторува  
4 полагаат  

5(4,8%)  

4.2  
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2017/2018  46 (50%)  25(27,17%)  17(18,48%)  4(4,34%)  92(98,92%)  1 неоценет 4,17  

2018/2019 
 

41(51,25
%) 

22(27,5%) 14(17,5%) 3(3,75%) 80(96,39%) 1 повторува(1,2%) 
2 полагаат 

кл.испит(2,41%) 

4,21 

2019/2020 43(54,43
%) 

21(26,58%) 10(12,66%) 5(6,33%) 79(100%) 0 4,3 

2020/2021 48 
(62,34%) 

17 (22,08%) 4 (5,19%) 6 (7,79%) 75 (97,4%) 2 (2,6%) 
неоценети 

4,37 

2021/2022 42 
56,76% 

20 
27,93% 

11 
14,86% 

1 
1,35% 

74 
97,37% 

2 (2,63%) 
Полагаат класен 

испит 

4,32 

 

 

Среден успех 
2019/2020 

Среден успех 
2020/2021 

Среден успех 
2021/2022 

Паралелка 

  4,28 IV1 

  4,73 IV2 

 4,62 4,74 IV1/V1 

 4,58 4,45 IV2/V2 
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4,78 4,41 4,01 IV1/V1/VI1 

4,53 4,38 4,14 IV2/V2/VI2 

4,12 4,27 3,37 V1/VI1/VII1 

4,20 4,67 4,67 V2/VI2/VII2 

4,19 4,46 4,11 VI1/VII1/VIII1 

4,67 4,47 4,39 VI2/VII2/VIII2 

             4,68 4,67 4,80 VII1/VIII1/IX1 

3,29 3,72 3,80 VII2/VIII2/IX2 
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Успех на ученици од I –III одделение 

Учениците од I-III одделение се описно оценувани, па во однос на просечниот успех за прегледност се оценуваат со букви. 

Учениците добро напредуваат, се забележува голем процент на ученици кои постигнуваат исклучително високи резултати што е 

резултат на временскиот простор во кој учителките имаат да го посветат на учениците и да работат со нив.  

 

 A 

Постигнува исклучително 

високи резултати 

B 

Успешно напредува 

C 

Бара индивидуален 

пристап 

Вкупно 

2016/2017 28 – 73,68%  7-18,43%  3 –7,89%  38 

2017/2018 29-69,04% 9-21,4% 4-9,52% 42 

2018/2019 32(80%)  5(12,5%)  3(7,5%)  40 

2019/2020 26(81,25%) 2(6,25%) 4(12%) 32 

2020/2021 16 – 59,26 % 4 – 14,81 % 7 – 25,93 % 27 

2021/2022 12-57,14% 6-28,57% 3-14,28% 21 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Вкупно А

Вкупно Б

Вкупно Ц
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Успех на ученици од од IV –VI (деветгодишно образование  

 
 Успехот на учениците од IV –VI (деветгодишно)  одделение е многу добар со просек 4,40 

Одд 

О
д

л
и

ч
н
и

 

М
н
.д

о
б

р
и

 

Д
о

б
р

и
 

Д
о

в
о
л

н
и

 

С
о
 с

л
а

б
и

 

Н
е
о

ц
е

н
е
ти

 

П
о

в
то

р
у
в
а
 

IV одд 
7-58,33% 3-25% 

2-16,67% 0 0 0 0 

V одд 
12-85,71% 0 

1-7,14% 1-7,14% 0 0 0 

VI одд 5-41,67% 4-33,33% 2-16,67% 0 0 1-8,33% 0 

Вкупно 24-63,16 % 7-18,42 % 5-13,16% 1-2,63% 0 1-2,63% 0 

 

1 ученик (4 одделение) е оценет по ИОП 

2 ученици од VI одделение се упатуваат на одделенски испит по сите предмети во јунски и августовски испитен рок. 
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Успех на ученици  од VII –IX (деветгодишно) образование ) 

Успехот на учениците од VII –IX  одделение е многу добар со просек  4,21.  

 Одлични Мн.добри Добри Доволни Неоценети Повторува 

VII 4-40% 3-30% 3-30% / / / 

VIII 4-36,36% 6-54,55% 1-9,09% / / / 

IX 10-58,82% 4-23,53% 2-11,76 / 1-5,89% / 

Вкупно 18-47,37% 13-34,21% 6-15,79% / 1-2,63% / 

 

 

Одлични

Мн.добри

Добри

Доволни

Неоценети
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2 ученици (8 и 9 одд) се упатуваат на дополнителна настава по математика и успешно поминуваат во наредното одделение и 1 

ученик од 9 одд на класен испит во јунска и августовска сесија   
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Среден училишен успех по наставни предмети 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

НАСТАВНИ 
ПРЕДМЕТИ 

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Макед. јазик                        4,02 3,95  3,58 3,93 4,18 4,04 

Англиски јазик                            3,86 3,73  3,64 3,73 4,13 4,01 

Француски јазик                         3,37 3,75  3,56 3,64 3,77 4,00 

Германски јазик 4,43 4,17  4,13 4,58 4,91 4,92 

Математика   3,81 3,56  3,37 3,74 4,03 3,64 

Физика   3,44 3,56 3,64 3,64 3,93 4,04 

Хемија   3,73 3,78  3,69 3,75 3,96 4,22 

Биологија      3,54 3,55  3,4 3,73 3,92 3,72 

Историја 3,73 3,49  3,38 3,64 4,17 3,77 

Географија       3,98 3,87  3,64 4,25 4,16 3,84 

Граѓанска култ                  3,91 3,93  3,87 4,08 4,32 4,17 

Природни науки 4,34 / / 4,2 4,23 4,24 

Ликовно образование 4,58 4,47  4,47 4,22 4,53 4,58 

Музичко образов ание            4,38 4,18  4,18 4,32 4,69 4,15 

Физичко образ            4,84 4,49 4,49 4,84 4,86 4,89 

Информатика 3,86 4,07  4,07 4,01 4,44 4,08 

Техничко образование            4,3 4,6  4,6 4,72 4,71 4,55 

Проекти од ликовно / / / 4,34 4,63 4,76 

Проекти во информати / / / / / / 

Програмирање 4,39 4,38  4,38 4,54 3,91 4,64 

Запознавање  на  рел. 4,15 / / 4,8 4,75 4,15 

Етика  4,43 4,29 4,29 4 5 4,58 

Животни .вештини / / / / / / 

Изборен спорт 4,79 4,83 4,83 / / / 

Истражув. на род.  / 5  5 / / 4,90 

Иновации 4,04 4,38  4,38 4,08 3,91 4,36 
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Анализа на успехот на учениците по пол покажа дека женските покажуваат повисок среден успех кој изнесува 4,10 во однос 

на машките ученици чиј среден успех е 3,93. 

  

Одделение Број на ученици Среден успех по пол 

м ж м ж 

I 2 4 / / 

II 7 3 / / 

III 2 3 / / 

I - III 11 10 / / 

IV 6 6 4,36 4,05 

V 8 6 4,32 3,08 

VI 3 9 3,21 4,44 

IV - VI 17 21 3,96 3,86 

VII 3 7 3,95 4,11 

VIII   4 7 3,63 4,47 

IX 7 10 4,09 4,40 

VII - IX 14 24 3,89 4,33 

Вкупно 42 55 3,93 4,10 
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Анализата на среден успех по националност на ученици покажа дека учениците Македонци имаат највисоки постигнувања 
4,23, додека незначително помал среден успех имаат учениците Роми 4,18 и учениците Срби 3,49. 
  

Оддел. Број на ученици Среден училишен  успех  

Макед. срби роми Макед. срби роми 

I 4 1 1 / / / 

II 9 1 0 / / / 

III 3 0 2 / / / 

I - III 16 2 3 / / / 

IV 10 0 2 4,16 / 4,95 

V 11 1 2 4,95 2,64 3,69 

VI 8 1 3 4,23 2,54 3,76 

IV - VI 29 2 7 4,45 2,59 4,13 

VII 5 1 4 3,64 5,00 3,90 

VIII   10 0 1 3,94 / 3,86 

IX 13 3 1 4,44 3,79 4,93 

VII-IX 28 4 6 4,01 4,39 4,23 

Вкупно 73 8 16 4,23 3,49 4,18 
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Среден успех на полугодие и крај  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П    Р   Е   Г   Л   Е    Д 

 ( споредбени  показатели  на  успехот по учебни години  ) 

 

Учеб 

год. 

Вкупно 

ученици 

1 

одлични 

2 

мн. добри 

3 

добри 

4 

доволни 

 

Вкупно 

1 

со  1  сл. 

2 

со   2  сл. 

3 

Повторув 

икл.испи. 

Сред 

успе 

 се    бр.    % бр.    % бр.    % се    % бр.    % бр    % бр    % бр   %  

15/16 146  62 42,47 25 17,12 14 9,59 7 4,79 143 97,95 1 0,68 2 1,37 1 0,68 4,19 

16/17 142  56 53.85 25 24.04 18 17,31 0 0 139 97,89 4 2,82 0 0 1 0,7 4,2 

17/18 135  46  50  25 27,17 17 18,48 4 4,34 92 98,92 0 0 0 0 1 0,7 4,17  

18/19 122  41 51,25 22 27,5 14 17,5 3 3,75 80 96,39 0 0 0 0 1 1,2 4,21 

19/20 111  43 54,43 21 26,58 10 12,66 5 6,33 111 100 / / / / / / 4,3 

20/21 104  48 62,34 17  22,08 4  5,19% 6  7,79% 102 98,07 0 0 0 0 2 2,6% 4,37 

21/22 97  42 56,76 20 27,03 11 14,86 1 1,35 74 97,37 0 0 0 0 2 2,63 4,32 
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15.РЕДОВНОСТ И ДИСЦИПЛИНА 

 Состојба со изостаноци на учениците 

Одделение Оправдани Неоправдани Вкупно  По ученик 

I 129 0 129 21,5 

II 149 5 154 15,4 

III 0 0 0 0 

I – III 278 5 283 13,48 

IV 0 0 0 0 

V 121 3 124 8,86 

VI 427 1092 1519 126,58 

IV – VI 548 1095 1643 43,24 

VII 37 1 38 3,8 

VIII 210 19 229 20,82 

IX 362 557 919 54,06 

VII - IX 609 577 1186 31,21 

Вкупно 1435 1677 3112 32,08 

 

Се забележува голем број на изостаноци кај учениците, кој се должи на континуирано нередовно присуство на часови на 

ученици кои потекнуваат од семејствa кои не водат доволно грижа за децата  и нивната  редовност на училиште, за што се 

превземени соодветни мерки изречени се педагошки мерки и  известени се во ЦСР Куманово. За изостаноците и 

нередовноста во другите одделенија се превземани соодветни мерки според законот за Основно образование, организирани 

се родителски состаноци на паралелките и се спроведуваше Советувањето со родители како што е предвидено со законот. 



U~ili{te kompetentno za akcija                                                                                                                                                                    Godi{nен извештај za rabota vo u~ebnata 2021/2022 
-od vizija do promena-  

 

ОOU”Vuk Karaxi}” Kumanovo, Ul.Bra}a Filipovi} 17;Tel.fah.031/424-324  e-mail: ouvk60@yahoo.com 

 
56 

 

Изречени педагошки мерки по учебни години 

 

Вид на педагошка мерка                                          Број на ученици по учебни години 

2018/2019 2019/2020 2020/21 2021/22 

Усмена опомена за нередовност , недисциплина и 
непочитување 

4 3 6 3 

Писмена опомена за нарушување на правила на 
однесување во училиште 

4 3 4 3 

Укор од класен раководител за нередовност, 
недисциплина, прекршување на куќен ред 

4 2 0 2 

Намалување на поведение заради нередовност и/или 
недисциплина 

3 0 2 1 

Преместување во друго одделение заради немање на 
резултат од претходно изречени педагошки мерки 

1 0 0 0 

Преместување во друго училиште заради немање на 
резултат од претходно изречени педагошки мерки 

0 0 0 0 

ВКУПНО 16 8 12 9 
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Во оваа учебна година се изречени  вкупно 9  педагошки мерки за нередовно посетување на on-line наставата недисциплина 

и непочитување на куќен ред на училиштето 3 помалку  за  разлика од минатата учебна година кога се изречени 12 педагошки 

мерки. 

16.Заклучни согледувања 

Наставни планови и програми се реализираат според препораките на БРО и сите промени и надополнувања редовно се 

следат и почитуваат.  

   Училиштето во текот на годината превземаше различни мерки за одржување и зголемување на бројот на ученици во 

училиштето кој  со секоја година опаѓа како резултат на мигрирањето/преселувањето на населението од овој регион на 

градот.  

   Од 2012 година стручната служба редовно спроведува советување со родители за ученици кои се нередовни во наставата, 

кои имаат мал или го намалуваат успехот во учењето и за учениците кои несоодветно се однесуваат, според Законот за 

Основно образование (Сл. Весник на РМ бр 18/11,член 64а-64ѓ). 

   Се продолжува со спроведување на формативното и сумативно оценување според обуките од БРО / ПЕП проект. 

   За наставниците приправници се подготвува менторинг програма и се надгледува нивната работа.  

    Во соработка со ЦМД- Куманово и ЦХРЦР – Скопје се развиваше работата на ученичката заедница и демократскта 

партиципација во работата на училишните структури. 

    Се продолжи со соработка со институциите ЦСР, Црвен Крст, ЈЗУ... како дел од плановите за грижа за здравјето на детето. 

    Соработката со локалната средина се подигна на едно повисоко ниво со реализирање на наставни проекти во соработка 

како и учество на сите организирани активности од страна на општината. Од оваа учебна година училиштето интензивно 

соработува со Ресурсен центар „Иднина“ Скопје и Републичка комисија за МКФ проценка за поуспешна инклузија на 

учениците со потешкотии. Исто така продолжува да работи и образовен асистент со ученик од 4 одделение по ИОП програма, 

а доделен е и специјален едукатор дефектолог за истиот ученик. 

   Училишната библиотека се прилагоди и се направи достапна и за учениците и за наствниците со реквизити, лектири и 

стручна литература. Просторот на библиотеката се користеше за разни работилници и воннаставни активности. Се реализира 

неколку манифестаци во чест на прослави на датуми на значајни личности и настани, а се организираше и гледање на 

филмови со едукативна содрижина.  
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 Со средства кои училиштето ги доби како донација од Јапонската амбасада и Проект на МОН „Рехабилитација на ООУ Вук 

Караџиќ“ беа реновирани кровот на училиштето и целосна замена на надворешна столарија, адаптација на просторија во 

тоалет на ученици со инвалидитет, реконструкција на пристапна рампа. Потпишан е договор со МОН и Општина Куманово за 

реализација на реконструкција на фасада, санација на тротоари, поставување на ветробран и санација на оџак на парно 

греење. Учество на локални, државни и меѓународни конкурси, манифестации и натрпевари и покажани резултати од истите.  

 Интензивирање на соработката со родителите преку заедничко организирање на училишни манифестации  и прослави. 

Проектите Еколошка интегирано образование и мулти културна интеграција се имплементирани како редовни активности во 

Годишната програма на училиштето 

Уредување на училишниот двор и зеленило, создавање на дворно место за професорите и учениците  

Започнување на работа на регионален центар за МКФ проценка на ученици со посебни потреби со што ќе се унапреди 

инклузивноста во училиштето.    

17.Мерки  за подобрување на констатираните состојби 

Поголема мотивираност и интерес  кај  родителите за инволирање  во подготвувањето на планови и програми особено за 

ученици со потешкотии во учењето. Соработката со стручната служба и родителите им е неопходна на наставниците во 

спроведувањето на овие планирања.  

Прилагодување на наставните планови и програми на индивидуално ниво со цел овозможување на полесно остварување на 

образовните цели кај учениците. 

 Целосно спроведување на формативното и сумативното оценување и водење на детална евиденција Подготвување на 

лични извештаи на наставниците за напредувањето и реализирањето на планираната настава, пречки и пропусти. 

Работење на личниот развој  на учениците и подготвување на посебни планови и програми за ученици со тешкотии во развој . 

Мотивирање и развивање на работата на ученичката заедница и учеството во училишните одлуки и случувања. 

Интензивирање на средбите на стручните активи и заедничка работа на усовршување на наставните методи и техники 

Поттикнување на професионалната инволивраност на наставниците, пишување на текстови во стручни списанија и присуство 

на стручни семинари. 

Вработување на специјален едукатор- дефектолог и логопед и набавка на асистивна технологија во училиштето и учество во 

проект за ангажирање на образовни асистенти за работа со ученици со посебни образовни потреби.  
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 Уредување на училишната библиотека како медијатека и катче каде надарените ученици ќе може да го развиваат своето 

знаење со помош на библиотекарот. Разработка на стратегија за зголемување на број на ученици во соработка со локална 

самоуправа  Продолжување со транспарентното финансиско работење и снабдување на кабинетите со надгледни средства и 

инструменти за работа.Подобрување на пристапноста на училиштето со изградба на тоалети за ученици со инвалидност на 2 

ката и лифт за ученици со инвалидност за катовите, опремување со асистивна технологија и сензорна соба со цел 

унапредување на инклузивноста на училиштето. 
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-od vizija do promena-  

 

ОOU”Vuk Karaxi}” Kumanovo, Ul.Bra}a Filipovi} 17;Tel.fah.031/424-324  e-mail: ouvk60@yahoo.com 
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 Тим кои учествувал во изработката на Годишен извештај: 

 Директор и тимови од наставници и стручни соработници  по области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Датум: 1.7.2022                                                                      потпис на директот______________________ 

                                                                                           Потпис на претседател на УО __________________ 

 


